PRESS RELEASE　　　　　　　　　　　　[image: C:\Users\nishimura-maki\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\dmmgames_logo.png]

報道関係者各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2023年9月29日

イカサマあり、ご褒美あり！
美少女たちとの2人打ち麻雀ゲーム
『アイドル雀士スーチーパイ』がPCゲーム版になって発売決定！

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]合同会社EXNOA（本社：東京都港区、CEO：村中 悠介、URL：https://games.dmm.com/）が運営するDMM GAMESは、PC向けゲームソフト「アイドル雀士スーチーパイ Sトリビュート for PC」の予約を2023年9月29日（金）から開始した事を下記の通りお知らせいたします。

[image: ロゴ

中程度の精度で自動的に生成された説明]

ゲームセンターや家庭用で人気を集めた美少女麻雀ゲーム『アイドル雀士スーチーパイ』シリーズ４作品がPCに登場！
かつて業界とお茶の間をざわつかせた、90年代当時の家庭用版と同じ”脱衣ビジュアル”を”謎の光”無しでそのまま収録♥
イカサマありご褒美ありの､美少女たちとの２人打ち麻雀やドキドキのアドベンチャーゲーム、サービス精神過剰の各種おまけ要素など、遊びきれないほどのボリュームで贈る美少女麻雀ゲーム黄金期の集大成！
[image: 挿絵 が含まれている画像

自動的に生成された説明]

＜収録タイトル＞
●アイドル雀士スーチーパイ Special + Remix
得意技を持った女の子を選んで麻雀大会へ！アーケード版から大幅にアレンジされ、豪華声優陣による会話シーンは美少女麻雀ならぬ美少女"漫才"ゲームと呼ばれるほど！いろんな意味で話題になった『Special』と、大いに反省した『Remix』の２バージョンを同時収録！

[image: ロゴ

自動的に生成された説明]
[image: グラフィカル ユーザー インターフェイス, アプリケーション

自動的に生成された説明] [image: ] [image: おもちゃ, 小さい, テーブル, 座る が含まれている画像

自動的に生成された説明]
●アイドル雀士スーチーパイ II
誘拐事件を解決すべく、個性が豊かすぎる４人の仲間を集めるために麻雀勝負！アーケード版２作目からさらなる大幅リニューアルで生まれ変わった人気作！
各キャラクターの変身や脱衣シーンはアニメーション演出でパワーアップ！好評の美少女漫才も登場キャラが増えてよりにぎやかに！ゲーム本編に加えて後にシリーズ化された禁断のおまけモード「ミユリの部屋」も初登場！クリア後のおまけシナリオまで充実した大ボリューム作！

[image: ロゴ

自動的に生成された説明]
[image: 自動販売機 が含まれている画像

自動的に生成された説明] [image: ゲームのキャラクター

低い精度で自動的に生成された説明] [image: 挿絵, コンピュータ が含まれている画像

自動的に生成された説明]

●スーチーパイアドベンチャー ドキドキナイトメア
シリーズ初の恋愛アドベンチャー。スーチーパイたちが暮らす神用賀町を舞台にシリーズから多数のヒロインが登場して、怪事件をめぐる物語が展開。
会話シーンはフルボイス、各所演出はアニメーションムービーという豪華仕様！本編で結ばれたヒロインとデートをするモードや、４人対戦が可能なミニゲームも収録。あの『忍者じゃじゃ丸くん』のシューティングゲームも遊べます！
[image: テキスト

自動的に生成された説明]
[image: ストリート, バス, カラフル, 横 が含まれている画像

自動的に生成された説明] [image: マップ

自動的に生成された説明] [image: グラフィカル ユーザー インターフェイス, アプリケーション

自動的に生成された説明]
●アイドル雀士スーチーパイ めちゃ限定版
『Special』『II』のアレンジ移植版に加えて、新作のアドベンチャーゲーム、総勢36人のキャラクターと対戦できるフリー対局モード、お約束のおまけモード「ミユリの部屋」、さらには『ゲーム天国』からのゲストキャラ参加まである盛りだくさんすぎるタイトルです！

[image: ロゴ

自動的に生成された説明]
[image: 挿絵 が含まれている画像

自動的に生成された説明] [image: グラフィカル ユーザー インターフェイス, アプリケーション

自動的に生成された説明] [image: グラフィカル ユーザー インターフェイス が含まれている画像

自動的に生成された説明]

＜特装版特典情報＞
特装版には「御崎キョウコ／スーチーパイ（声：かないみか）」のシチュエーションボイスを新規録音した特典CDが付属！
さらに特典CDには「キョウコ」「ユキ」「ミユリ」「ミルキーパイ」が登場する新録ドラマパート１も同時収録！

https://mahjonggames.dmm.com/suchiepai

▼製品概要
■タイトル：アイドル雀士スーチーパイ Sトリビュート for PC
■ブランド：DMM GAMES
■発売日　：2023年12月22日予定
■価格　　：通常版8,778円（税込）
　　　　　　特装版10,978円（税込）
　　　　　　ダウンロード通常版7,800円（税込）
　　　　　　ダウンロード特装版8,980円（税込）
■特装版同梱特典：新規収録シチュエーションボイスCD
「御崎キョウコ／スーチーパイ（声：かないみか）」のシチュエーションボイスを新規録音した特典CD

■特典内容：
特装版には「御崎キョウコ／スーチーパイ（声：かないみか）」のシチュエーションボイスを新規録音した特典CDが付属！
さらに特典CDには「キョウコ」「ユキ」「ミユリ」「ミルキーパイ」が登場する新録ドラマパート１も同時収録！

プラットフォーム：PC（パッケージ版）、PC（DL版）
権利表記：©CITY CONNECTION CO., LTD. / Published by 2023 EXNOA LLC

■報道関係者用 本件に関するお問い合わせ
合同会社 EXNOAプレス窓口
E-MAIL：dmmgames-press@dmm.com

1/2
image4.png
PARL

image5.jpg
PG @

image6.jpg

image7.jpg

image8.png
PAFIE

=R

image9.jpg

image10.jpg

image11.jpg

image12.png

image13.jpg

image14.jpg

image15.jpg
[nozmrc BCH<tOBE? }

image16.png

image17.jpg
o ([
= T B GETA
;

image18.jpg
(DU H!ﬁ%—h ”)

) 5l w;—m-
& €

) @@ ®F3, (@

image19.jpg
- EEE -Eﬁ

ggg&ll&&&@é&ﬂ

image1.png
DMM GAMES

image2.png
P4 FILEL

m;@

image3.jpg
h_ \c;-/ |
S-TRIBUTE PG

N

\ | @‘\
. <&

Vig‘\f

£®

R
e